הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון – מסירת מידע על עמלות וריביות), התשפ"ג–2023

בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א–11981, בסעיף 5א – .1 תיקון סעיף 5א

בכותרת השוליים, בסופה יבוא "וריביות"; (1)

בסעיף קטן (א), אחרי "כל שירות שנתן ללקוח" יבוא "וכן על אחוז (2)

הריבית שהוא גובה בעד חריגה ממסגרת אשראי";

בסעיף קטן (ב), אחרי "מידע" יבוא "על עמלות"; (3)

בסעיף קטן (ג) – (4)

מחויבים לפרסם במקום בולט באתר השיווקי רק את ההודעה על עצם הנפקת תעודות הזהות הבנקאיות.

(4) תעודת הזהות הבנקאית לא כוללת עמלה משמעותית מאד הנגבית על ידי התאגידים הבנקאיים –

עמלת המרת המט"ח בכרטיס החיוב הבנקאי.

בנוסף, לפי סעיף 5א לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, תאגיד בנקאי מחויב למסור

ללקוחות מידע מרוכז של כל סכומי העמלות שנגבו ממנו מדי שישה חודשים; ואולם נראה שגם הוראה זו

לא עונה על הצורך בשיקוף מלא ונגיש ללקוחות של עלויות השירותים הבנקאים, וזאת בשל הטעמים

הבאים:

(1) המידע שמוסרים הבנקים נוגע לעמלות בלבד ולא לריביות;

(2) המידע שנמסר ללקוח לא מוצג בצורה נגישה;

(3) המידע מתייחס לתקופה של שישה חדשים, תקופה ארוכה מדי שאינה מאפשרת השוואה שוטפת.

על מנת לפתור את בעיית הנגישות והיקף המידע הנמסר, מוצע לקבוע בחוק הבנקאות (שירות ללקוח),

התשמ"א-1981, חובה של תאגיד בנקאי למסור ולהציג ללקוחותיו מידע מרוכז על כל העמלות (לרבות

עמלות בגין המרת מט"ח בכרטיס החיוב הבנקאי) והריביות בשל חריגה ממסגרות אשראי שהוא גובה

מהלקוח מדי חודש.

מוצע לחייב את הצגת המידע כאמור באופן מרוכז, בולט ונגיש באתר האינטרנט של התאגיד הבנקאי